[image: image2.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРОЛЕТАРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРОЛЕТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов  Пролетарского городского поселения Пролетарского района Ростовской области
	Принято

Собранием депутатов

	14 ноября 2025 года

В соответствии с пунктами  2, 7 статьи 18 Федерального закона
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах
в Ростовской области», статьи 10 Устава муниципального образования «Пролетарское городское поселение» Собрание депутатов Пролетарского городского поселения РЕШИЛО-

1. Утвердить схему  многомандатных  избирательных  округов по выборам депутатов Собрания депутатов Пролетарского городского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных  избирательных  округов по выборам депутатов Собрания депутатов Пролетарского городского поселения согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Пролетарского городского поселения Пролетарского района Ростовской области от 23.03.2016 № 175 «Об утверждении схемы многомандатных  избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Пролетарского городского поселения Пролетарского района  Ростовской  области.

4. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Пролетарского района Ростовской области.
5. Опубликовать (обнародовать) данное решение, включая схему  многомандатных  избирательных  округов по выборам депутатов Собрания депутатов Пролетарского городского поселения и ее графическое изображение в срок до 18.11.2025 г.
       6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и охране общественного порядка (Липодаев К.В.).
Председатель Собрания депутатов - глава

Пролетарского городского поселения                                               Н.П. Деткин
г. Пролетарск

​​​14.11. 2025 года

№232

	Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Пролетарского городского поселения
от 14 ноября 2025 г.  №232

Схема
многомандатных избирательных округов

 по выборам депутатов Собрания депутатов Пролетарского городского поселения
	Номер избирательного округа
	Количество мандатов замещаемых в округе
	Число голосов, которое имеет каждый избиратель в избирательном округе
	Наименование многомандатного избирательного округа
	Центр многомандатного избирательного округа
	Число избирателей в многомандатном  избирательном округе
	Границы многомандатного избирательного округа, перечень

населенных пунктов, входящих в избирательный округ

	1
	5

	5
	Пролетарский многомандатный избирательный округ №1
	г. Пролетарск
	4708
	г. Пролетарск в следующих границах:
улицы: Думенко, Кривошлыковская, Октябрьская, Островского, Первомайская, Свободная, Подтелковская №№ 1-83 (нечетная сторона), Матвеева (исключая дома № 6/1,6/2), Зорге,  Казачья, Королева, Купцова, Матвеева, Новая, Проселочная,  Рокоссовского, Пшеничная (дома СПК им. Ленина),

переулки: Восточный №№ 11-57 (нечетная сторона),                              с № 12 до конца переулка (четная сторона),                            Кирпичный №№ 45-79 (нечетная сторона), №№ 52-146 (четная сторона), Малый №№ 3-41 - обе стороны, Советский №№ 53«а»-133 (нечетная сторона), №№ 60-152, 152 «а»  (четная сторона), Шевкоплясова №№ 62-156 (четная сторона), №№ 63-139«а» (нечетная сторона),  проспект 50 Лет Октября №№ 35-89 (нечетная сторона), №№ 46-132 (четная сторона), Буденновский №№ 69-149 (нечетная сторона), №№ 70-142 (четная сторона), Колпакова №№ 58-140 (четная сторона), №№ 65-123«в»-«з» (нечетная сторона);  Красный №№ 59-143 (нечетная сторона), №№ 36-88 (четная сторона); Огневский №№ 77-145 (нечетная сторона), №№ 70-112 (четная сторона), Аксенова, Вишневый, Жукова, Манычский, Сальский, Садовый, Чижова, 40 Лет Победы.

	2
	5
	5
	Пролетарский многомандатный избирательный округ №2
	г. Пролетарск
	4675
	Дачное некоммерческое товарищество «Родничок»;
Дачное некоммерческое товарищество №2;
г. Пролетарск в следующих границах:

улицы: Красноармейская, Ленина,  Подтелковская  (четная сторона) до конца улицы, с № 85  до конца улицы (нечетная сторона),  Пионерская, Седова, Южная, Железнодорожная 1«а», Городовикова, ДРП, ЗСМ, Матвеева №№ 6/1, 6/2, Московская,  Промышленное Шоссе, Скиба, Стрельникова,
переулки: Буденновский №№ 1-68 (обе стороны), Красный  №№ 2-12 (четная сторона); №№ 1-55 (нечетная сторона), Колпакова №№ 1-63 (нечетная сторона), №№ 2-56 (четная сторона), Огневский  №№ 2-68 (четная сторона), №№ 3-75 (нечетная сторона), Кирпичный №№ 2-48«б» (четная сторона), №№ 1-43 (нечетная сторона), Советский с № 3-51 (нечетная сторона), с № 2-58 (четная сторона), Шевкоплясова №№ 1-61 (обе стороны),Зеленый, Восточный №№ 1-9 (нечетная сторона), №№ 2«а»-8 (четная сторона), Ворошилова,  пр. 50 Лет Октября №№ 4-44 (четная сторона), №№ 1-27 (нечетная сторона); Кирпичный завод,  Подсобное хозяйство СУ-105.

	3
	5
	5
	Пролетарский многомандатный избирательный округ №3
	г. Пролетарск
	4597
	поселок Конармейский;

поселок Приманычский;

поселок Кирсалово;

Дачное некоммерческое товарищество «Ручеек №3»;

г. Пролетарск в следующих границах:
улицы: Ганжело, Дзержинского, Дружбы, Луговая, Просторная, Северная, Транспортная, Чапаева, Чернышевского, Баумана, Гайдара, Горького, Заречная, Кольцевая, Лесхоза, Мелиоративная, Никифорова, Плугина, Пушкина, Социалистическая, Суворова,  Целинная, Шолохова, 50 Лет ВЛКСМ Железнодорожная - все дома, кроме № 1«а», Дорожная, Железной Дороги, Кооперативная, Комсомольская, Линейная, Мира,  Набережная с № 32 до конца улицы (четная сторона), Привокзальная,  Строительная, Студенческая,  Черняховского, Фрунзе.

переулки: Буденновский с № 151 (нечетная сторона)  с № 144 (четная сторона) до конца переулка, Восточный с № 59 (нечетная сторона) до конца переулка, Западный, Кирпичный с № 148 (четная сторона) до конца переулка, Колпакова с №№ 123, 123«а», 123«б» (нечетная сторона) с № 142 (четная сторона) до конца переулка, Красный с № 145 (нечетная сторона) до конца переулка, №№ 94-96 (четная сторона), Малый с № 42 (обе стороны) до конца переулка, Озерный, общежитие РТП, Советский с № 135 (нечетная сторона), №  154 (четная сторона) - до конца переулка, Шевкоплясова с № 141«а» (нечетная сторона), с № 158 (четная сторона) – до конца переулка, пр. 50 Лет Октября №№ 134-142, Котовского, Лермонтова, Осипенко,  Чкалова,  81 Морской Стрелковой Бригады.
Подсобное хозяйство РАЙПО

Председатель Собрания депутатов – глава

Пролетарского городского поселения                                                   Н.П.Деткин

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Пролетарского городского поселения
от 14 ноября 2025 г.  №232
[image: image1.jpg]Knpeagoso
Tpumansrackmii
Konapweiickuii
sk o
Vi YEPHHILEBEHOTO_
ad e e P e cat St A S
5
et
&
® ¢ o
3 i
o eCiigg
£ &
z Ses 5 vy s
3 5% iy,
[P 35 5y
i & ¥ 3
S O,
= sy
§ o 2
i
{ oy
£
® £
L " Sy &5
b3 2 ey, foied
; S
o 3 SHeF
£ wod, .
2 SET Py e
Sl &R ey
= S
R
F & ¢
g S P oupe i MOATERHOBOHAR Y.
Bl 8 e . S ’
g STl e
a2y v
S e S 2 : T
g / ot
8. Sy ¥ ug 8 -
Se o :
5 $ ;
£ > i P e e
5, S 2 " e
a7 2 3 O (il o W
2 2 4
2 = s g T
= ey o 06 7 - i
e 2 i g R
0 crp 2 5 5 5
ot o POmTEnG flows | o
% | "
I VA IOHNAR,
o 201

|
«f'%—{h

B

cadossie yuacmxu

Председатель Собрания депутатов – глава
Пролетарского городского поселения
Н.П.Деткин